
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1976

407
Besluit van 26 juni 1976, houdende wijziging van de arti
kelen 2 en 15 van het Besluit uitoefening artsenijbereid
kunst (Stb. 1963,75)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieu
hygiëne van 14 mei 1976, DG Vgz/GMI, no. 42028;

Gelet op artikel 26, onder a, b, c en d, van de Wet op de Geneesmiddelen
voorziening (Stb. 1958, 408);

De Raad van State gehoord (advies van 26 mei 1976, no. 21);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en 

Milieuhygiëne van 18 juni 1976, DG Vgz/GMI, no. 42847;
Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Besluit uitoefening artsenijbereidkunst (Stb. 1963, 75)1 worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

A
In artikel 2, eerste lid, onder f wordt in plaats van "artikel 15, tweede lid, 

onder c en d" gelezen: artikel 15, tweede lid, onder c - f .

Artikel 15 wordt gewijzigd als volgt:
1°. in het tweede lid wordt, met wijziging van de punt aan het slot van on

derdeel e in een puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende:
«f. apothekers, die met toestemming van Onze Minister de artsenijbereid
kunst uitoefenen in dienst van een stichting tot exploitatie van een gezond
heidscentrum.»;

2°. toegevoegd worden twee leden, luidende:
«3. Een toestemming als bedoeld in het tweede lid, onder f, wordt slechts 

verleend indien:
a. Onze Minister zulks noodzakelijk acht in het belang van de geneesmid

delenvoorziening in een gemeente of gedeelte van een gemeente, waarin 
het gezondheidscentrum is gevestigd;

b. het gezondheidscentrum voldoet aan door Onze Minister gestelde ei
sen;

c. de artsenijbereidkunst zal worden uitgeoefend in een in het gezond
heidscentrum ondergebrachte apotheek;

d. de apotheker in staat wordt gesteld de artsenijbereidkunst in onafhan
kelijkheid en naar behoren uit te oefenen.

Staatsblad 1976 407



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
14 november 1975 (Stb. 655).

4. De toestemming, bedoeld in het derde lid, wordt ingetrokken indien 
blijkt dat aan de in dat lid, onder b of d, gestelde voorwaarden niet meer 
wordt voldaan.».

A rtik e l II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 26juni 1976.

Juliana

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieuhygiëne, 
Hendriks

Uitgegeven de derde augustus 1976

De Minister van Justitie a.i., 
Trip

Staatsblad 1976 407 2


	stb-1976-407



